1

МОУ – СОШ с. Орловское  Марксовского района

ПРИКАЗ

От 12.03.2025 г. № 28

Об утверждении состава ответственных лиц за проведение

всероссийских проверочных работ

в 2025 году в МОУ – СОШ с. Орловское

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в ОО, осуществляющих образовательную деятельностьпо ОП НОО,

ООО, СОО, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО,

осуществляющих образовательную деятельность по ОП НОО, ООО, СОО,  в 2024/2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

- ответственным организатором проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) заместителя директора по УВР Ттютькину Е.Ф.;

- техническим специалистом – учителя информатики Богуна А.В.

2. Тютькиной Е.Ф.

- получить от муниципального координатора  реквизиты доступа в ЛК ГИС ФИСОКО;

- заполнить в ЛК ГИС ФИСОКО форму сбора информации об ОО для проведения ВПР;

- сформировать расписание проведения ВПР в ЛК ГИС ФИСОКО на бумажном носителе;

- скачать архив с материалами для проведения ВПР в сроки, установленные планом-

графиком проведения ВПР.

3. Утвердить  состав организаторов ВПР и состав экспертов  проверочных работ

учащихся 4-8, 10 классов (см. Приложение)

4. Администратору школьного сайта Зобковой И.А. разместить данный приказ на

сайте школы.

5. Секретарю Тихоновой М.А. довести данный приказ до сведения педагогов.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        Коряков В.Н.

https://1obraz.ru/#/document/99/578344845/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/97/503189/

2

Приложение

к приказу № 28 от 12.03.25 г.

График проведения ВПР

в МОУ – СОШ с. Орловское   в 2025 году

Дата Предмет  Кабине

т

Организатор

в аудитории

Эксперт

 4 класс

15.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК - 1 урок 6 Андюкова Е.В. Глинская И.Н.

17.04.2025 МАТЕМАТИКА - 1 урок 6 Андюкова Е.В. Глинская И.Н.

22.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литературное чтение

Окружающий мир

1 урок

6 Андюкова Е.В. Глинская И.Н.

 5  класс

15.04.2025 МАТЕМАТИКА – 2 урока 10 Тютькина А.В. Авдонина С.В.

17.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

1 урок

Соотв. Андюков А.В. Учителя-

предметники

22.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК – 1 урок 8 Тютькина А.В. Тютькина Е.Ф.

24.04.2025 Один из предметов:

География

Биология

- 2 урока

Соотв. Андюков А.В. Учителя-

предметники

 6  класс

15.04.2025 Один из предметов:

География

Биология

- 2 урока

Соотв. Пестрякова О.С. Учителя-

предметники

17.04.2025 МАТЕМАТИКА – 2 урока 10 Зобкова И.А. Авдонина С.В.

22.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК – 1 урок 8 Голубева В.Ю. Маркина Л.Н.

24.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

Обществознание

1 урок

Соотв. Авдонина С.В.

Соотв. Приказу от

22.04.2025

Учителя-

предметники

 7  класс

15.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК – 1 урок 8 Тютькина А.В. Маркина Л.Н.

17.04.2025 МАТЕМАТИКА – 2 урока 7 Голубева В.Ю. Джакубалиева Ю.В.

22.04.2025 Один из предметов:

География

Соотв. Соотв. Приказу от

20.04.2025 г.

Учителя-

предметники

3

Биология

Физика

Информатика

- 2 урока

24.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

Обществознание

1 урок

Соотв. Соотв. Приказу от

22.04.2025

Учителя-

предметники

 8 класс

15.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

Обществознание

1 урок

Соотв. Соотв. Приказу от

11.04.2025

Учителя-

предметники

17.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК – 1 урок 9 Джакубалиева Ю.В. Тютькина Е.Ф.

22.04.2025 МАТЕМАТИКА – 2 урока 10 Голубева В.Ю. Авдонина С.В.

24.04.2025 Один из предметов:

География

Биология

Химия

Физика

Информатика

- 2 урока

Соотв. Соотв. Приказу от

22.04.2025 г.

Пестрякова О.С.

Голубева В.Ю.

Тютькина А.В.

 10 класс

15.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

Обществознание

География

Физика

Химия

2 урока

Соотв. Соотв. Приказу от

11.04.2025

Учителя-

предметники

17.04.2025 РУССКИЙ ЯЗЫК – 2 урока 8 Пестрякова О.С. Маркина Л.Н.

22.04.2025 Один из предметов:

Английский язык

Литература

История

Обществознание

География

Физика

Химия

2 урока

Соотв. Соотв. Приказу от

20.04.2025 г.

Учителя-

предметники

24.04.2025 МАТЕМАТИКА – 2 урока 10 Андюков А.В. Авдонина С.В.